
Página 43   01 de Março de 2023 Nº 28.447Diário   Oficial
<BEGIN:1430313:43>

PORTARIA N° 007/2023/SEDEC - DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a designação dos fiscais na 
qualidade de titular e suplente do Contrato n° 
005/2023, firmados entre o Estado de Mato 
Grosso por intermédio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico SEDEC e a empresa 
BFX Comércio de GLP Eireli EPP.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 
SEDEC, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas pela 
legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores André Vinicius Oliveira Lisboa, matrícula 
n° 314657, na qualidade de fiscal titular, e Lucia Mayumi Wakamori, 
matrícula n° 204845, na qualidade de fiscal suplente, para acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato abaixo relacionado, celebrado entre 
o Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico - SEDEC, e a empresa descrita na planilha 
abaixo:

Processo  Contrato Contratada Objeto
S E D E C - P R O -
2023/00002

005/2023 BFX - Comércio 
de GLP Ltda 
EPP

Contratação de empresa 
especializada para o 
fornecimento de gás de 
cozinha e vasilhames de 
acondicionamento, para 
atender às demandas da 
Secretaria De Estado De De-
senvolvimento Econômico, no 
âmbito de Cuiabá, que deriva 
da adesão à Ata de Registro 
de Preços nº 013/2022/
SEPLAG, decorrente 
do Pregão Eletrônico nº 
010/2022SEPLAG.

Art. 2° - A servidora Lucia Mayumi Wakamori, nomeada como fiscal 
suplente, substituirá o servidor titular no período de férias, licenças e 
demais ausências desta.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

ANDRÉA ANDOLPHO DE MORAES
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC
(Original assinada)

<END:1430313:43>

<BEGIN:1430308:43>

RESOLUÇÃO N.º 004/2023/GGE

O PRESIDENTE DO GRUPO GESTOR ESTADUAL (GGE) 
RESPONSÁVEL PELA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO ESTADUAL 
PARA ADAPTAÇÃO À MUDANÇA DO CLIMA E BAIXA EMISSÃO DE 
CARBONO NA AGROPECUÁRIA COM VISTAS AO DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DE MATO GROSSO - PLANO ABC+ MT, no uso de suas 
atribuições legais que foram conferidas pelo §2º do Art. 2º do Decreto nº 
1.513, de 03 de novembro de 2022, face à decisão colegiada ocorrida na 
09º Reunião Extraordinária, realizada em 28 de fevereiro de 2023.

R E S O L V E :

Art. 1º - Aprovar as Atas da 02ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 
29 de agosto de 2022, e 03º Reunião Extraordinária, realizada no dia 06 
de setembro de 2022.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá - MT, 28 de fevereiro de 2023.

ANDERSON MARTINIS LOMBARDI
Presidente do GRUPO GESTOR ESTADUAL DO PLANO ABC+ MT

(Original assinado)
<END:1430308:43>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1430331:43>

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2023/SECEL/MT AO EDITAL DE 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2023/SECEL/MT

“PONTOS DE ESPORTES E LAZER DE MATO GROSSO”

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE
CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominado SECEL/MT, torna 
público, para conhecimento de todos os interessados, a PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO PÚBLICA - Edital nº 
01/2023/SECEL/MT e seus Anexos e neste Edital Complementar.

RESOLVE:

I.	 PRORROGAR AS 
INSCRIÇÕES ATE 16 DE MARÇO DE 2023 AS 18H e o cronograma 
das fases de Habilitação e Seleção do Edital, devido a programação 
do sistema de Gerenciamento de Convenios (SIGCON).

8.	 DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital no sítio da SECEL/MT 15/02/2023
Publicação do Edital no DOE/MT 15/02/2023
Período de inscrições 15/02/2023 a 16/03/2023
FASE DE HABILITAÇÃO/ANÁLISE DOCUMENTAL
Resultado preliminar da análise Documental 03/04/2023
Período para interposição de recurso da fase
Documental

04/04/2023 a 05/04/2023

FASE DE SELEÇÃO/ANÁLISE TÉCNICA
Resultado preliminar da análise Técnica 17/04/2023
Período para interposição de recurso da fase Técnica 18/04/2023 a 19/04/2023
Publicação do Resultado Final 01/05/2022

II.	 Este Edital 
Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
III.	 As demais 
disposições constantes no Edital nº 01/2023/SECEL/MT e seus 
anexos permanecem inalteradas.

Cuiabá/MT, 28 de fevereiro de 2023.
Jefferson Carvalho Neves

Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso
(original assinado)

<END:1430331:43>
<BEGIN:1430243:43>

EXTRATO DO 01º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO 
TERMO FOMENTO N° 0813-2022/SECEL, REFERENTE AO PROCESSO 
Nº SECEL-PRO-2022/01680.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a Associação Mato-Grossense de Inclusão 
Sociocultural - AMISCIM - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 28/08/2023.
ASSINATURA: 28/02/2023.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer
<END:1430243:43>

<BEGIN:1430247:43>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO 
DE VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO N° 2509-2022/SECEL/FUNDED, 
REF. AO PROCESSO Nº SECEL-PRO-2022/07045.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer. - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO CUIABANA BELAS ARTES - 
ACUBÁ - CNPJ nº CNPJ: 01.199.828/0001-83.
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência para o 
dia 30/04/2023.
ASSINATURA: 28/02/2023.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1430247:43>
<BEGIN:1430301:43>

EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO 
DE VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO Nº 0442-2021/SECEL 
REFERENTE AO PROCESSO Nº SECEL-PRO-2023/00376.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e 
a Associação Mato-Grossense de Inclusão Sociocultural - AMISCIM - CNPJ 
nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
original do Termo de Fomento passando o término da vigência 28/08/2023.
ASSINATURA: 28/02/2023.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1430301:43>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-03-01T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




